Passa Sete/RS, Terça – feira, 09 de Maio de 2023 – Edição 352 – Lei 1.620/2019

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 1.

MUNICÍPIO DE PASSA SETE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.629/2019, ALTERADA PELAS LEIS 1.811/2023 e 1.822/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 002/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA - do

Município de Passa Sete/RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº

8.069-90 – ECA, nos artigos 12, XI e 44 a 48, da Lei Municipal nº 1.629 de 07/05/2019, alterada pela Lei

1.811 de 29/03/2023 e pela Lei 1.822 de 09/05/2023, Resolução COMDICA nº 01/2023 e o disposto na

Resolução CONANDA nº 231-2022, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do item 3.4.5 do Edital nº 01

que dispõe sobre Processo de escolha dos Membros do Conselho Tutelar de 2023. Mais

informações e o inteiro teor da resolução supracitada poderão ser obtidos no painel de publicações e na

página oficial do Município (http://passasete.rs.gov.br/portal/) a partir da presente data.

     Passa Sete, 09 de maio de 2023.

Janice Loebens

Presidente do COMDICA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-05-09T16:07:51-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial